

Šiaulių ligoninėje – būrys jaunų gydytojų ir rezidentų

Artūro STAPONKAUS nuotr.

Atkelta iš 1 psl.

Jūratė RAUDUVIENĖ
jurate@skrastas.lt

Žada geriausias sąlygas šalyje

Respublikinės Šiaulių ligoninės kolektyvas, pasipildęs visu būriu jaunų specialistų, gerokai atjaunėjo.

„Į mūsų kolektyvą įsiliejo didelis būrys jaunų kolegų. Kolegos pasirinko pačią geriausią ligoninę (Šiaulių ligoninę – aut. past.) – su savo gera istorija. Kaip ir kiekviename kolektyve, taip ir pas mus būna visko, bet gėris nugali blogį“, – sakė ligoninės direktorius Mindaugas Pauliukas.

Ligoninės vadovas pažadėjo jauniems specialistams sukurti geriausias sąlygas dirbti ir tobulėti ne tik Šiaurės Lietuvoje, bet ir visoje šalyje. Vadovas akcentavo, kad prie to prisidės ir Šiaulių miesto savivaldybės numatyta parama jauniems rėmėjams.

Dalis dirbti pradėjusių gydytojų yra kilę iš Šiaulių miesto ar krašto, tačiau dalis atvyko iš kitų šalies miestų, o vienas – net iš kitos šalies. Anot M. Pauliuko, Šiaulių ligoninę renkasi jauni žmonės, svarstydami, ar galės čia dirbti, realizuoti savo svajones.

Mato galimybę tobulėti

Urologas Egidijus Vaitiekūnas sakė, kad Šiaulių ligoninę pasirinko ne tik dėl to, kad ji – gimtajame jo mieste. Jam buvo svarbu tai, kad šioje ligoninėje yra teikiamos trečio lygio paslaugos, atliekamos onkologinės operacijos.

Kaunietis Rimvydas Balandžiūnas, atlikęs Šiauliuose rezidentūrą, liko dirbti Neurochirurgijos skyriuje ir, kaip direktorius sakė, jam sulaukia daug pacientų gražių atsiliepimų.

Jaunas gydytojas sakė besidžiaugiant savo pasirinkimu, nes čia mato galimybę tobulėti, plėsti neurochirurgijos paslaugas.

„Taip po truputėlį mes pusę Kau-



Marijampolietė Ineta Dulinskienė aiškino, kad vykti dirbti į Šiaulių ligoninę ją motyvavo jos šeima bei asmeniniai pokalbiai su čia dirbančiomis vadovėmis.

no ir atviliosim“, – šypsojosi ligoninės vadovas M. Pauliukas.

Rezidentas Vidmantas Grigas jaudinosi, kalbėdamas spaudos konferencijoje, kuri vyko Chirurgijos korpuso salėje. Prieš kelerius metus čia buvo pašarvotas Anapolin iškeliavęs jo senelis – ilgametis ligoninės gydytojas, miesto garbės pilietis Albertas Griganavičius.

Marius Bardauskas, nuo rugsėjo pradėjęs dirbti Nefrologijos-toksikologijos skyriaus gydytoju nefrologu, pasakojo, kad jau rezidentūros metu įsitikino, kad čia yra stipri ligoninė su gera nefrologine tarnyba. Jis tikisi prisidėti prie paslaugų plėtos. Direktoriui pabrėžė, kad jaunuojų specialistu džiaugėsi ir skyriaus vadovė.

„Mūsų kolektyvas daro viską, kad atvykusieji jaustųsi gerai, nes pasiekti rezultatų galima tik kartu. Yra du variantai: dejuoti arba daryti. Kadangi darote, tai ačiū, kad esate čia“, – jauniems medicinkams linkėjo gydymo įstaigos direktorius.

Į Šiaulius keliasi su šeimomis

Benediktas Januška po Šiaulių

ligoninėje atlikto rezidentūros Vaikų chirurgijos, ortopedijos ir traumatologijos centre liko dirbti gydytoju ne tik dėl to, kad yra kilęs iš šio krašto. Jis tikisi, kad Šiauliai bus geriausia vieta siekti profesionalumo.

„Šiaulių ligoninėje daug pacientų ir daug darbo, kaip jaunas gydytojas noriu būti operacinėje, šalia pacientų. Tai ligoninė suteikia. Vaikų chirurgija sparčiai juda į priekį. Norėtusi pritaikyti daug daugiau laparoskopinės chirurgijos metodų, nes tai, palyginti su kitais didžiaisiais Lietuvos miestais, Šiauliuose yra santykinai mažiau taikoma. Tikiu, kad čia galima plėtoti, tobulėti ir pasiūlyti pacientams naujausius metodus. Kol kas nematau, kad kas nors čia stabdytų. Aišku, nereikia tikėtis, kad čia viskas bus padėta ant lėkštutės ir iš karto, bet aš galvoju, kad čia puiki vieta toms idėjoms įgyvendinti“, – paaiškino, kodėl pasirinko Šiaulius, gydytojas.

Jis jau nuo vasario mėnesio Šiauliuose atliko rezidentūrą. Nelenngvas sprendimas buvo baigus studijas keltis su šeima į Šiaulius



Benediktas Januška po rezidentūros Vaikų chirurgijos, ortopedijos ir traumatologijos centre liko dirbti gydytoju, nes tikisi, kad Šiauliai bus geriausia vieta siekti profesionalumo.

iš sostinės, kurioje per 11 studijų metų buvo įsikūrę. Pasitarė su žmona ir nutarė, kad čia būtų geriausia vieta jam tobulėti kaip specialistui. Jis tikisi, kad Šiauliai bus geriausia vieta ir jo šeimai, todėl paliko Vilniuje namus ir su žmona bei vaikais persikėlė į Šiaulius.

Iš Marijampolės kilusi Ineta Dulinskienė aiškino, kad vykti dirbti į Šiaulių ligoninę ją motyvavo jos šeima. Pažinojo kelias gydytojas, vadoves, asmeninių pokalbių metu medikė patikėjo, kad dirbti Šiauliuose bus puikus pasirinkimas.

Gydytoja dirba alergologe Konsultacinėje poliklinikoje ir vaikų gydytoja Vaikų skubios pagalbos skyriuje. Rudenį ir vėstant orams, gydytoja sulaukia vis daugiau pacientų.

Kai kurių specialistų trūksta

Šiaulių ligoninės direktorius M. Pauliukas pripažino, kad yra specialybių, kurių ligoninei ypač trūksta – psichiatrų, traumatologų, kardiologų.

Trys jauni gydytojai įsidarbino Skubios medicinos pagalbos skyriuje. Ar tai sustiprins šio skyriaus

darbą, nes apie jį dažnai sulaukiama ne visai palankių pacientų atsiliepimų?

„Mūsų gydytojais pakankamai gerai aptarnauja. Ką reikia, tą padaro. Reikia kalbėti apie bendradarbiavimą. Didžiuojamės savo gydytojais, nekvestionuojame jų kompetencijų, tik stengiamės gerinti empatinį lygį, kad daugiau bendradarbiautų su pacientais, išaiškintų jiems. Komunikacinis atvirumas bus didesnis, gal mažiau klausimų kils ir pacientams“, – sakė direktorius.

Dar neseniai ligoninės vadovai ypač akcentuodavo anesteziologų-reanimatologų trūkumą. Šią vasarą čia įsidarbino keturi tokie specialistai. Trys iš jų – nevisu darbo krūviu. Net 5 specialistai dirbs Diagnostikos centre radiologais, tačiau tik po pusę ar ketvirtį etato.

Rugpjūčio pabaigoje norą išieiti iš darbo Respublikinėje Šiaulių ligoninėje pareiškė būrelis chirurgų-traumatologų. M. Pauliukas aiškino, kad dalis jų susimąžino krūvi, kiti išėjo į kitas gydymo įstaigas. Tačiau tarp jaunųjų specialistų traumatologų nėra. Direktoriui sakė, kad ieško tokių specialistų.

Paminėtas kunigo jėzuito Aniceto Tamošaičio šimtmetis

Tomio PAULIUSČENKOS nuotr.

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vykusiame kunigo jėzuito Aniceto Tamošaičio (1922–2017) šimtųjų gimimo metinių minėjime prisiminimais dalijosi Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, kunigas jėzuitas Antanas Saulaitis, Šv. Ignaco Lojolos bažnyčios vadovas Artūras Sederevičius, Seimo narys Stasys Tumėnas, bibliotekos direktorius prof. dr. Bronius Maskuliūnas ir kiti kunigo bičiuliai. Visi jie A. Tamošaitį prisiminė kaip labai paprastą, darbštų Dievo tarną.

Minėjime tekstus apie kunigą A. Tamošaitį skaitė Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktorius Vladas Baranauskas.

1995–2000 metais A. Tamošaitis buvo Šiaulių Šv. Ignaco bažnyčios rektorius. Vėliau – Klaipėdos Šv. Juozapo Darbininko parapijos vikaras (iki 2003 m.), šešerius metus – provincijolo asistentas Vilniuje. Atlikęs šią tarnystę, vėl grįžo į Šiaulius, čia tarnavo iki 2014 metų.

A. Tamošaitis gimė 1922 metų rugsėjo 14 dieną Rozalime (dabartinis Pakruojo r.). Baigęs Linkuvos gimnaziją, įstojo į Pagryžuvio jėzui-



Prisiminimais apie Anicetą Tamošaitį dalijosi Šv. Ignaco Lojolos bažnyčios vadovas Artūras Sederevičius.

tų naujokyną (Kelmės r.). 1944 metais pasitraukė į Vakarų, studijavo filosofiją Vokietijoje. 1950 metais persikėlė į JAV, po trejų metų baigė teologijos studijas ir buvo iššventintas į kunigus.

Studijavo Romoje Popiežiškajame Grigaliaus universitete, apgynė teologijos daktaro disertaciją, daug vertėjavo, darbavosi lietuvių radijo laidoje. 1995 metais sugrįžo į Lietuvą.

Leidykla „Šiaurės Lietuva“ yra

išleidusi A. Tamošaičio knygas „Raktai mūsų rankose“, „Svečias Kristus“.

A. Tamošaitis mirė 2017 metų balandžio 2 dieną Kaune, eidamas devyniasdešimt penktuosius metus. 63 metus A. Tamošaitis tarnavo kaip kunigas ir 74 metus buvo Jėzaus Draugijos narys. Palaidotas jėzuitų sklypelyje Petrašiūnų kapinėse Kaune.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiandien švenčiamas rudens lygiadienis ir Baltų vienybės diena

Šį vakarą Šiauliuose, Žaliūkių malūnininko sodyboje-muziejuje, bus švenčiama astronominė rudens pradžia – lygiadienis – ir Baltų vienybės diena.

Žaliūkių malūnininko troboje koncertuos „LAV Trio“ – Loreta Sungailienė, Aistė Bružaitė ir Vytautas Pilibavičius. Muzikinę veiklą „LAV Trio“ pradėjo 2020 metais. Modernų, idomų ansamblio muzikos skambesį lemia iš pirmo žvilgsnio neįprastas koncertinių kanklių ir trombono muzikavimas kartu. Dainų kompozicijas jungia autentišką ir modernesnę folklorinį dainavimą atspindintis balsas. Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės diena Šiauliuose kolektyvas atliks programą „Ei auga auga“.

Vaikai galės žaisti senoviškus žaidimus, kepti piemenų duoną. Sutemus, kaip ir kitur, prie Žaliūkių vėjo malūno bus uždegtas baltų vienybės sąsaugos laužas. Prie laužo vienytis kvies Šiaulių Dainų muzikos mokyklos folklo-

ro ansamblis „Vieversėlis“ (vad. Arūnas Stankus) ir Gegužių progimnazijos folkloro ansamblis „Gasužis“ (vad. Rodita Kalinienė ir Arūnas Stankus).

Dėkojant už skalsą, vasaros gėrybes ir derlių, bus sudeginti tradiciniai rudens lygiadienio simboliai, nupinti iš šiaudų. Sakoma, jog senovėje per rudens lygiadienį būtinai aukodavo ožį, nes ožys – vaisingumo, derlingumo simbolis. Žaliūkių malūnininko sodyboje bus aukojamas šiaudinis ožys.

Lankytojų lauks dar viena apeiga: ugnis, išnešta iš trobos per Kupolines, per vasarą įvairių švenčių metu degusi Žaliūkių malūnininko sodybos laužavietėje, bus parnešta į trobą – bus įkurta krosnis. Seniau sakydavo: per Kupolines ugnis išneina iš trobos į laukus, o per rudens lygiadienį iš laukų sugrįžta į trobą.

Parengta pagal organizatorių inf.